

## Årsberetning skolebestyrelsen Borris Skole 2016/2017

---

Sidste forår/sommer blev der fra undervisningsministeriet sat fokus på mobning, og det gav anledning til at vi i skolebestyrelsen besluttede at revidere vores anti-mobbestrategi - en strategi som det er lovpligtigt alle skoler skal have - hvor de dels skal beskrive hvad de vil gøre for at forebygge mobning, og hvad de vil gøre, hvis det sker. Vi besluttede også, at vi i dette arbejde gerne ville inddrage alle i og omkring skolen, og vi valgte at bruge et koncept udviklet af Red Barnet, som hedder Dropmob. Vi nedsatte en arbejdsgruppe bestående af lærere, ledelse og skolebestyrelse som skulle styre processen. Denne proces har været i gang hele året og elever, lærere, ledelse, forældre og skolebestyrelse er blevet inddraget i arbejdet på forskellige, og resultatet kan nu ses på skolens hjemmeside. Processen er ikke slut her, for vi skal fortsat have fokus på forebyggelse af mobning, og den her strategi skal ikke "bare" på hjemmesiden - den skal fortsat bruges, og i skolebestyrelsen vil vi en gang om året evaluere på, hvordan den fungerer i praksis og evt. justere.

Vi har fået arbejdet med forventninger gjort færdigt og lavet årshjul for arbejdet i skolebestyrelsen. Ligeledes har vi evalueret §16 som handler om muligheden for at forkorte skoledagen for de yngste årgange og i stedet have 2 voksne i nogle timer, og denne ordningen fortsætte i dette skoleår.

Samarbejdet med Faster Skole og Kirkeskolen har også i år budt på nyt. Der er blevet igangsat et projekt læseudvikling, som er et samarbejde mellem fortrinsvis læsevejlederne på de tre skolen med fokus på læsning. Desuden er det blevet besluttet, at på mellemtrinnet mødes eleverne med deres årgang - og ikke hele mellemtrinnet - til fællesdage med forskelligt indhold f.eks. idræt, innovation m.m. Hver skole er ansvarlig for afvikle en af disse fællesdage. Endelig er det besluttet at lave et klasseforældrerådssamarbejde på 6.årgang for at styre overgangen fra 6.til 7.klasse.

På nogle af vores møder i skolebestyrelsen deltager elevrådet og Borris Skoles Venner. Elevrådet har hvert år nogle ønsker til skolebestyrelsen - og i år slog de helt benene væk under os. De kom nemlig ikke bare med en ønskeseddel - de havde lavet en forbrugerundersøgelse blandt eleverne og en grundig, fyldestgørende og skriftlig beskrivelse af deres ønsker - med underskrift af hele elevrådet. Borris Skoles Venner kommer ikke med en ønskeseddel - dem afleverer vi ønsker til, og det er dejligt at have et bagland der, der også støtter op om skolens arbejde.

Politisk er der i år blevet bevilliget 6 mio. kroner til opprioritering af folkeskolen i Ringkøbing-Skjern kommune. Pengene er fordelt efter elevantal, og alle skoler har skullet redegøre for, hvordan de ville bruge disse penge. Her på Borris Skole har vi valgt at bruge pengene til den bedst mulige integration af 2-sprogede elever. Desuden er processen omkring en ny skolestruktur i Skjern begyndt, og der blev i marts måned afholdt det første møde. Der er mange forslag i spil, og der var mange drøftelser den aften. Jeg vil gerne opfordre jer til at deltage i denne debat så vidt muligt, da det også er af stor betydning for os, hvordan skolestrukturen kommer til at se ud.

I kan følge med i arbejdet i skolebestyrelsen på skolens hjemmeside - her ligger referater, årshjul m.m. I er også altid velkomne til at kontakte os - navn og telefonnr. er også at finde på skolens hjemmeside. Vi er valgt som jeres repræsentanter så kontakt os endelig. Også en opfordring til at tage kontakt Ole, hvis der er noget i undre jer over, ikke forstår, ikke er tilfreds med, synes lyder mærkeligt - den bedste skole skaber vi i samarbejde med jer, så derfor er det vigtigt I henvender jer, så vi kan få en snak om tingene.

Pr.1.aug stoppede Lone Fjeldsted i bestyrelsen – vi vil gerne sige stor tak for samarbejdet - og Karen Kræn blev valgt til nyt medlem - velkommen til hende.

Sidst men ikke mindst en stor tak til skolens ansatte og ledelse - I er dem der driver rigtig god skole hver eneste dag her på stedet!